

Dotyczy projektu numer „2018-1-PL01 – KA116 – 049451 „Praktyki zawodowe w europejskich zakładach pracy szansą na lepsze zatrudnienie w zawodach ważnych dla gospodarki” realizowanego w ramach Programu Erasmus+, finansowanego z funduszy Unii Europejskiej

UWAGA

**W celu otrzymania karty EKUZ
należy udać się do NFZ
z ważną legitymacją szkolną.**

**Na podstawie wniosku dostępnego
na stronie NFZ**

<http://www.nfz.gov.pl/dla-pacjenta/zalatw-sprawe-krok-po-kroku/jak-wyrobic-karte-ekuz>

**oraz ważnej legitymacji szkolnej
NFZ wystawi kartę EKUZ**

Gdzie wyrobić EKUZ w Poznaniu?

Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ) w Poznaniu wyrobisz w Wielkopolskim Oddziale Wojewódzkim NFZ:

Wielkopolski Oddział Wojewódzki NFZ

61-823 Poznań, ul. Grunwaldzka 158

tel: (61) 850 60 00faks: (61) 850 61 02

www.nfz-poznan.pl

Czym jest EKUZ?

Posiadając EKUZ – Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego, możesz liczyć na pomoc medyczną jedynie w publicznych placówkach w kraju, na terytorium którego będziesz przebywać. Posiadając EKUZ przysługuje Ci prawo do skorzystania z publicznej opieki lekarskiej w przypadkach **jedynie niezbędnych**. W niektórych państwach oprócz EKUZ niezbędne może okazać się także przedstawienie dokumentu tożsamości – NFZ sugeruje, że powinien być to **paszport**. Powinieneś jednak wiedzieć, że posiadając EKUZ, będziesz traktowany przez zagraniczną służbę zdrowia na takich samych zasadach, jak mieszkańcy kraju, do którego się wybierasz. W praktyce oznacza to, że jeśli jakieś świadczenie jest dla obywateli konkretnego państwa płatne, NFZ nie zwróci Ci jego kosztów, nawet jeśli w PL odbywa się ono właśnie w ramach NFZ. O **Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego** mogą ubiegać się zarówno osoby udające się za granicę w **celach turystycznych jak i służbowych**. Kartę EKUZ mogą otrzymać również **osoby uczące się za granicą**. Medycznie świadczenia w krajach UE/EFTA przysługują także **osobom zatrudnionym poza granicami RP**.

Gdzie obowiązuje EKUZ?

Jeśli wybierasz się do jednego z tych Państw, możesz starać się o Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego. Państwa należące do UE: Austria, Belgia, Bułgaria, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Wielka Brytania, Włochy oraz w Państwach członkowskich EFTA: Islandia, Liechtenstein, Norwegia, Szwajcaria.

EKUZ kontra ubezpieczenie podróżne

Karta EKUZ **nie powinna zastąpić polisy podróżnej**. Zakres ubezpieczenia podróżnego jest znacznie szerszy i często obejmuje znacznie więcej zdarzeń, nawet w zakresie samej pomocy medycznej. Nie bez powodu sam NFZ **zaleca wykupienie polisy turystycznej**. W wielu krajach wezwanie pomocy – karetki, nie jest świadczeniem bezpłatnym w ramach publicznej służby zdrowia. Podobnie sprawa ma się z ratownictwem. Korzystanie z takich świadczeń jest dla członków wielu Państw dodatkowo płatna. Jeśli niezbędny okaże się transport podróżującego do Polski, NFZ również nie zwróci jego kosztów. Zdarza się, że Dyrektor Wojewódzkiego Oddziału NFZ wyraża zgodę na pokrycie kosztów transportu transgranicznego w celu kontynuacji leczenia, natomiast jedynie w wyjątkowych sytuacjach. Polisa turystyczna to nie tylko zwrot kosztów leczenia, to także **ubezpieczenie bagażu, sprzętu sportowego, czy też odpowiedzialność cywilna w życiu prywatnym**. Biorąc pod uwagę wysokość składki za ubezpieczenia podróżne, w stosunku do kosztów całego wyjazdu, czy też ewentualnych kosztów możliwych zdarzeń, cena polisy turystycznej jest naprawdę niska. Możesz porównać oferty ubezpieczeń podróżnych i wybrać odpowiednią dla siebie ochronę ubezpieczeniową.